Displicet iste locus, clamo, et diludia posco.  
Ludus enim genuit trepidum certamen, et iram;  
Ira truces inimicitias, et funebre bellum. Lib. 1. Ep. 19.

\* Sæpe stylum vertas, iterumque quæ legi digna sint  
Scripturus: neque te ut miretur turba labores,  
Contentus pæcis lectoribus, &c. Lib. Sat. 10.

† Tentavit quoque, rem si digne vertere posset,  
Et placuit sibi natura sublimes, et acer.  
Nam spirat tragicum satis, et feliciter audet:  
Sed turpem putat in scriptis metuitque lituram.  
Lib. 2. Epist. 1.

Nec virtute foret, clarisve potentius armis  
Quam lingua Latium, si non offenderet unum  
Quemque Poetarum hic labor et mora. In Art. Poet.

‡ Pessimum inimicorum genus laudantes. Tacit.

morte prantearão igualmente Horacio, que Virgilio\*. Quando lhe vinhaõ ler alguma composiçaõ, aqui notava, *esse verso he fraco, essoutro he duro; trivial phrase he essa, enfeitos fora de proposito; essa passagem he escura, ahi ha equivoco, mude-se o passo,*—e se naõ se rendiaõ á Razaõ, e porfiavaõ sustentar o que tinhaõ escripto, naõ lhes dizia mais palavra; deixava-os, que a bel prazer, se namorassem de si mesmos, e de suas obras, desempachados de rivaes†. Desse Quintilio, bem pode ser, que apprendesse Horacio a compor com difficuldade as poezias suas, de que largas apparencias da na sua Epistola aos Pisões, e tambem na outra Epistola em que com mais maduro engenho se mostra ser severo Quintilio de si mesmo‡.

\* Si quid tamen olim.

Scripseris, in Metii descondat iudicis aures,  
Et patris, et nostras, &c.

In Art. Poet.

† Ergo Quintilium perpetuus sopor

Urget, cui Pudor, et Justitiæ soror

Incorrupta Fides, nudaque Veritas,

Quando ullum invenient parem.

Lib. 1. Od. 24.

‡ Tu seu donaris, seu quid donare velis cui,

Nolito ad versus tibi factos ducere plenum

Letitiæ, clamabit enim: Pulchre, bene, recte

Pallescet super his, etiam stillabit amicis

Ex oculis rorem: saliet, tundet pede terram.

Ut qui conducti plorant in funere, dicunt

Et faciunt prope plura dolentibus ex animo: sic

Derisor vero plus laudatore movetur.

Reges dicunt multis urgere cullillis,

Et torquere mero, quem perspexisse laborent.

An si amicitia dignus si carmina condes,

Nunquam te fallant animi sub vulpe latentes.

Quintilio siquid recitares, corrige, sodes,

Moc, ajebat, et hoc; melius te posse negares

Bis, terque expertum frustra; delere jubebat

Et male tornatos incudi redtere versus.

Si defendere delictum, quam vertere mallet,

Nullum ultra verbum, aut operam sumebat inanem.